ATA Nº 10/2017

Aos vinte e oito dias do mês de Setembro de dois mil e dezassete, o executivo da Junta de

Freguesia de Vila Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para

cumprir a seguinte ordem de trabalhos:

1. Primeira alteração ao orçamento do ano de 2017;

Relativamente ao ponto 1), considerando que em função de novos compromissos assumidos pela Junta

de Freguesia, nomeadamente com a intervenção nas valetas da Rua da Fonte, no campo de futebol e

nos acessos ao mesmo, é necessário proceder ao reforço das rubricas de manutenção e beneficiação

de edifícios públicos, viadutos, arruamentos e obras complementares e instalações desportivas e

recreativas, pelo que o Executivo da Junta de Freguesia de Vila Nova de Anços deliberou por

unanimidade realizar a primeira alteração ao orçamento, diminuindo em € 5.500,00 a rubrica de

Instalações de serviços e reforçando a rúbrica manutenção e beneficiação de edifícios públicos em €

1.000,00, a rubrica viadutos, arruamentos e obras complementares em € 4.000,00 e a rubrica

instalações desportivas e recreativas em € 500,00. Foi ainda deliberado por unanimidade realizar as

alterações ao PPI que se mostraram necessárias em função da alteração ao orçamento.

  Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

A Secretária:

O Tesoureiro: